especificações, devendo a CONTRATADA refazê-los no prazo máximo de 02 (dois) dias, sem ônus adicional. 
V - É vedada a subcontratação total do objeto, admitida apenas contratação acessória mediante 

autorização expressa do CONTRATANTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor global do contrato é de R$ 368.184,00 (trezentos e sessenta e oito mil, cento e 

oitenta e quatro reais), contemplando até 5.000 candidatos inscritos: 
a) Prefeitura Municipal: R$ 333.293,00 (trezentos e trinta e três mil e duzentos e noventa e 

três centavos) para até 4800 (quatro mil e oitocentos) candidatos. 
b) Câmara Municipal: R$ 34.891,00 (trinta e quatro mil e oitocentos e noventa e um reais) 

para até 200 (duzentos) candidatos. 
I - Havendo excedente, será pago o valor unitário de R$ 53,49 (cinquenta e três reais e 

quarenta e nove centavos) por candidato adicional. 

II - O pagamento ocorrerá mediante etapas de execução: 
a) Parcela de 25% em até 05 dias após a Homologação das Inscrições;